
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CLXXIII de 3 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=196

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXIII de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 004/2017
EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017. 
PARTES: MUNICÍPIO DE ITAPECURU MIRIM – MA E A COOPERATIVA DE TRANSPORTE, 
ALTERNATIVO, ESCOLAR, TURISMO, E LOCAÇÃO DE ITAPECURU-MIRIM. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO: 183/2019
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO - Nº 183/2019. PARTES: MUNICÍPIO DE 
ITAPECURU MIRIM – MA E A EMPRESA SILVA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=196

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXIII de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 004/2017

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017. PARTES: Município de Itapecuru Mirim – MA 
e a Cooperativa de Transporte, Alternativo, Escolar, Turismo, e Locação de Itapecuru -Mirim. OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência 
contratual. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. PRAZO: 02/02/2022 a 24/03/2022. VALOR: R$ 229.454,00 (duzentos e vinte e nove mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – PODER EXECUTIVO 02.14 –
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 302 0009 2.084 – Manutenção dos Serviços de Atenção de Média e Alta Complexidade. Amb.  e 
Hospitalar. – MAC. 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Valor: R$ 80.786,00 (oitenta mil setecentos e oitenta e seis 
reais) referente 02 veículos tipo van, 03 veículos tipo micro -ônibus. FONTE DE RECURSO: MAC 02 – PODER EXECUTIVO 02.14 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 0022 2.056 – Manutenção dos Serviços de Atenção Básica 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica Valor: R$ 89.100,00 (oitenta e nove mil e cem reais) referente a 12 veículos tipo passeio. FONTE DE RECURSO: PAB 
FIXO/ATENÇÃO BÁSICA 02 – PODER EXECUTIVO 02.14 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 0024 2.075 – Manutenção e Func. do 
Fundo Municipal de Saúde - FMS 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Valor: R$ 59.568,00 (cinquenta e nove mil 
quinhentos e sessenta e oito reais) referente a 04 veículo tipo caminhonete FONTE DE RECURSO: FUS : p/ CONTRATANTE: Analita d e 
Jesus Castro Fonseca/Secretária Municipal de Saúde. p/CONTRATADO: Ivonete Campelo Holanda/Representante Legal. Itapecuru Miri m 
(MA), 01 de fevereiro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=196

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CLXXIII de 3 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DO TERMO ADITIVO: 183/2019

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO - Nº 183/2019. PARTES: Município de Itapecuru Mirim – MA e a Empresa Silva Locação 
e Serviços Eireli - ME. OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência contratual. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. PRAZO: 03/02/2022 a 
03/05/2022. VALOR: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.302.0024.2084.0000 – Manutenção e Func de Média e Alta Complexidade. Amb. e Hosp. - MAC; 10.301.0024.2075.0000 – Manutenção 
Piso de Atenção Básica; ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: Analita de Jesus Castro Fonseca/Secretária Municipal de Saúde. 
p/CONTRATADO: Antenor da Silva Holanda/Representante Legal. Itapecuru Mirim (MA), 01 de fevereiro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 03/02/2022 17:54:55 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=196

Página(s) 4 de 4


